
     Protokół Nr 33  

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 6 października 2009 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności  stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  Wójt Gminy Pabianice H. 

Gajda.  

 

Tematem posiedzenia Komisji była: 

 

1. Analiza działań Wójta Gminy Pabianice dotyczących promocji gminy Pabianice pod 

kątem pozyskania inwestorów.  

2. Sprawy związane z inwestycjami rozwoju gminy Pabianice dotyczące OSP.  

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

 

Komisja zapoznała się z informacjami Wójta Gminy dotyczącymi promocji gminy.  

Wójt przedłożył:  

-  informację o terenach przeznaczonych pod inwestycje – zał. nr 2 do niniejszego protokołu,  

- informację o działalności Spółki  GEEKL TRADE a także informacje na temat ilości 

zakładów o różnej specjalności i różnych branż /ich powierzchni, uzyskanych podatków z 

tytułu prowadzenia zakładów, zarejestrowanych osób prawnych i fizycznych  prowadzących 

działalność na naszym terenie  - informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że  uczestniczył w dniu dzisiejszym w naradzie z 

Przewodniczącym Rady i Przewodniczącymi  Komisji Rady Gminy,  na której zapadła 

decyzja, aby w przyszłym budżecie gminy zabezpieczyć środki finansowe na opracowanie  

zmian w studium aktualności uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

gminy Pabianice.  

Wówczas można byłoby utworzyć tereny pod inwestycje w strefie ochronnej byłego 

wysypiska śmieci w Szynkielewie. Pojawiają się inwestorzy zainteresowani inwestowaniem 

w tamten teren.  

W chwili obecnej Agencja Restrukturyzacji Rolnej będąca właścicielem 29 ha gruntów w 

Porszewicach wystawiła teren ten do przetargu. Być może tam również w przyszłości uda się 

teren ten zagospodarować przemysłowo.  

 

Wójt odpowiedział też na zadane pytanie radnego P. Kociołka w sprawie dotyczącej 

inwestora zagranicznego, który był zainteresowany wykupem gruntów w Bychlewie- poin 

formował, że inwestor ten chciałby na tym terenie budować domy i je sprzedawać.  

 

Ad. pkt. 2 

 

Sprawy związane z inwestycjami rozwoju gminy Pabianice dotyczące OSP.  

 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek nawiązał do wyjazdowego posiedzenia Komisji z dnia 

22 września 2009 r., na którym dokonano objazdu jednostek OSP na terenie gminy pod kątem 

ich stanu i potrzeb.  
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Następnie przedłożył Komisji pisma jednostek OSP,  które zostały złożone do Urzędu Gminy  

w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy na rok 2010 ich  potrzeb.  

Kserokopie pism z jednostek OSP  znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.  

 

Pismo zawierające zestawienie propozycji OSP do planu budżetu na 2010 z uwzględnieniem 

kwot jakie  byłyby wymagane w celu zrealizowania danej potrzeby znajduje się w załączeniu 

do protokołu jako zał. nr 4 

 

Radny M. Muszczak zabierając głos zasugerował, aby przed podjęciem decyzji określić 

priorytety potrzeb w poszczególnych strażnicach.  

 

Radna J. Józefczyk powiedziała, że jeżeli chodzi o inwestycje w strażnicach /ich rozbudowy/ 

jej zdaniem najpierw powinien wypowiedzieć się  Gminny Zarząd Zw. OSP w tym temacie.  

 

Wójt Gminy H. Gajda przypomniał, że w roku ubiegłym na OSP w budżecie gmin y - na 

remonty strażnic była kwota 70 tys. zł. Zasugerował, aby na rok 2010 zabezpieczyć kwotę 90 

tys. zł.  – z przeznaczeniem na remonty. Później dopiero rozważyć kolejność inwestycji. 

Ponadto Wójt przypomniał, że straże stanowią mienie własne jednostek OSP, my powinniśmy  

jedynie  wspomagać ich,  a przede wszystkim zabezpieczać działalność bojową.  

 

Jednostki takie jak Pawlikowice, Gorzew i Rydzyny złożyły pisma dot. inwestycji.  

 

Głos zabrała radna Z. Kasperska, która nawiązała do wyjazdowego posiedzenia Komisji w 

dniu 22 września br. i stwierdziła, że jednostka Gorzew zdecydowanie jak wyraziła odstaje od 

pozostałych jednostek na naszym terenie.  

Jednostka w Gorzewie własnym sumptem stara się o zagospodarowanie pomieszczeń, nie 

posiada w tej chwili pieca, ani też żadnej kuchni. Poza tym jest to jedyna jednostka na naszym 

terenie, która nie zarabia, ponieważ nie pozwalają na to jej warunki socjalne.  

Jednostka złożyła pismo do Urzędu Gminy o ujęcie w budżecie gminy na rok 2010 kwoty 200 

tys. zł.  co pozwoli na połączenie obiektu tzw. łącznikiem.  

Obecnie każda jednostka posiada salę, z której korzysta.  

Radna powiedziała, że zgadza się z tym aby zachować priorytety, ale zanim zacznie się 

dokładać środki finansowe innym należy zapewnić porównywalne warunki dla OSP Gorzew. 

Należy też wziąć pod uwagę, iż z tamtego terenu wpływa do budżetu gminy spora kwota 

środków/ ok. 4 mln. zł. /, a teren ten ma niewiele dóbr ze strony Gminy.  

Jeżeli natomiast chodzi o samochody bojowe, to już wcześniej Komisja powiedziała, że 

należy w ustalonej  kolejno zakupywać je do poszczególnych strażnic.  

 

Radna H. Jaros wnioskowała, aby samochód w pierwszej kolejności został zakupiony dla 

jednostki w Pawlikowicach, ponieważ jednostka ta w tej chwili właściwie nie ma czym 

wyjeżdżać do pożaru. Stare auto jest już wysłużone i  zdezelowane. Poza tym jednostka ta jest 

bardzo aktywna, dużo prac wykonuje we własnym zakresie.  

 

Radny P. Kociołek poparł wypowiedź przedmówczyni.  

 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek poddał do głosowania wnioski strażnic  w sprawie 

zakupu samochodów.  

 

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju jednomyślnie zaopiniowała wniosek o zakup w 

pierwszej kolejności samochodu strażackiego dla jednostki OSP w Pawlikoicach.  
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Jeżeli tylko będzie ku temu okazja sfinansować go z nadwyżki budżetowej roku 

bieżącego.  

 

Pozytywnie jednomyślnie zaopiniowała zakup samochodu dla jednostki OSP w 

Rydzynach w II kolejności. 

 

Jeżeli chodzi o  zakup samochodu dla jednostki OSP w Górce Pabianickiej, Komisja nie 

odniosła się do tej prośby, ponieważ nie widzi możliwości przyznania dotacji w 

przyszłym roku budżetowym, w którym to kończy się już obecna  kadencja  Rady 

Gminy.  

 

Komisja poparła sugestie Wójta Gminy w głosowaniu jednomyślnym, aby  w roku 

budżetowym 2009 na remonty strażnic zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 90 

tys. zł.  

 

 

Wójt Gminy poprosił, aby w sprawie inwestycji w strażnicach  w pierwszej kolejności 

wypowiedział się Gminny  Zarząd Zw. OSP.  

 

Radna Z. Kasperska zwróciła się z wnioskiem do Komisji o udzielenie poparcia dla 

inwestycji w Gorzewie / budowy łącznika/ w roku 2010.  

 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek poddał do głosowania powyższy wniosek.  

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. Za wnioskiem opowiedziało się 4 

radnych przy 2 głosach wstrzymujących się.  

 

Komisja podjęła wniosek, aby w drugiej kolejności jednocześnie przeznaczyć środki 

finansowe na inwestycje o które występują jednostki OSP w Pawlikowicach  i 

Rydzynach . 

 

Jeżeli chodzi o jednostkę OSP Konin Komisja podjęła  wniosek, aby po uporządkowaniu 

stanu prawnego działki, która obecnie znajduje się 

 we władaniu wspólnoty wiejskiej sprawa powróciła pod obrady Komisji Ochrony  

Środowiska i Rozwoju.  

 

 

Sprawach  różnych:  

 

Radna J. Józefczyk poinformowała, że składała interpelację dot. wybudowania chodnika 

i założenia oświetlenia ulicznego od drogi krajowej nr 71 w kierunku do Gorzewa .  

Otrzymała odpowiedź negatywną. 

W związku z powyższym radna złożyła wniosek, aby w budżecie gminy na rok 2010 

zabezpieczyć kwotę na wykup gruntów pod budowę chodnika i przygotowanie projektu 

budowy chodnika.  

 

Komisja wniosek zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Radna Z. Kasperska przypomniała sprawę z jaką występowała w roku ubiegłym, a  dot. 

oświetlenia drogi do Domu Dziecka.  
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Uzyskała odpowiedź, że jest to bardzo trudna sprawa, ponieważ 40 ha gruntów w tym rejonie 

w Porszewicach wpisane  jest jako obiekt zabytkowy, każde wycięcie drzewa, które byłoby 

niezbędne pod budowę linii energetycznej musiałoby wymagać zgody konserwatora 

zabytków.  

Dlatego też na dzień dzisiejszy bardziej realne będzie położenie nowej nawierzchni na tej 

drodze, która jest zniszczona.  

Radna postawiła wniosek o  zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy w 

roku 2010 o naprawę nawierzchni  drogi w Porszewicach do Domu Dziecka i drogi 

dojazdowej do budynku „ Orląt” 

Za wnioskiem opowiedziało się w głosowaniu 4 radnych, przy 1 głosie wstrzymujacym 

się.  

Komisja opowiedziała się jednomyślnie za wnioskiem zgłoszonym przez 

Przewodniczącego Komisji P. Kociołka dot. zabezpieczenia środków w budżecie gminy 

na oświetlenie odcinka drogi Bychlew –Terenin .  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył:  

 

Przewodniczący Komisji Ochrony 

Środowiska i Rozwoju  

 

 Piotr Kociołek  

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  

        

 

 

 

 


